
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔ

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ N 6
06 ՀՈՒԼԻՍԻ 2023թվական

Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ո Ւ Հ Ե Ր Թ Ա Կ Ա Ն  Ն Ի Ս Տ Ի

Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 7 անդամներ:

Բացակա էին' Ջալիլ Խուդոյանը, Ջամալ Միրզոյանը

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին'

Ն իստը վարում էր համայնքի ղեկավար' Տևսսմ Մախմուդովը

Ն իստը արձանագրում էր աշխատակագմի քարտուղար' Վազիր Ավդալյանը

Լսեցին
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՀՈՒԼԻՍԻ 6-Ի N 6 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Ձեկ. ԱՐԹՈՒՐ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 1֊ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' ԼԼլագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել ՀՀ Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2023 թվականի հուլիսի 6-ի N 6 հերթական 
նիստի օրակարգը,
ԼԱլագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի երկրորդ եռամսյակի կատարման ընթացքի մասին հաղորդումը 
հաստատելու մասին,
2.Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի բնակավայրերի զերեզմանատների ցանկապատման 
աշխատանքների համար գումար հատկացնելու մասին,
Յ.Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի բնակավայրերի զերեզմանատների ցանկապատման 
աշխատանքների հեղինակային հսկողության համար գումար հատկացնելու մասին,
4. Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի բնակավայրերի զերեզմանատների ցանկապատման 
աշխատանքների տեխնիկական հսկողության համար գումար հատկացնելու մասին,
5. Ալագյազ համայնքում Մալխաս և Ռոման Ամոյանների անվան մարզադպրոց կառուցելու նպատակով հողատարածք 
հատկացնելու մասին:

Կողմ-7 Դեմ-0 Ձեոնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 46/

Լսեցին
ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵՐԿՐՈՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԸՆԹԱՑՔԻ ՄԱՍԻՆ 
ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐԱՄ ԽՈՒԴՈՅԱՆ/



չավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
.ասի 6-րդ կետի և «Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի պահանջներով' Ալագյազ համայնքի 

ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ք
1.Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի 2023 թվականի բյուջեի երկրորդ եռամսյակի կատարման վերաբերյալ 
հաղորդումը' համաձայն հավելված 1-ի:

Կողմ-7 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 47/

Լսեցին
ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԼԱԳՅԱԶ, ՏԱՄՇԼՈՒ, ՍԱԴՈՒՆՅ ԵՎ ՇԵՆԿԱՆԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ԳԵՐԵԶՄԱՆՍ ՏՆԵՐԻ 
ՑԱՆԿԱՊԱՏՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐԱՄ ԽՈՒԴՈՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1֊ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 1֊ի N50 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2023 թվականի հունվարի 26-ի արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնաբաժինը հաստատվել է 55 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Հարությունյան Շին 
Ղրուպ» ՍՊԸ-ի միջև 2023 թվականի մարտի 27-ին կնքված ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԳՀԱՇՅԲ-23/02 պայմանագիրը' Ալագյազ 
համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ԼԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 24.763.310 (քսանչորս միյիոն յոթ հարյուր վաթսուներեք 
հազար երեք հարյուր տաս) ՀՀ դրամ փոխանցել «Հարությունյան Շին Գրուպ» ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի 
Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման աշխատանքների գումար' 
համայնքի մասնաբաժին:

Կողմ-7 Դեմ-0 Ձեռեպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 48/

Ասեցին
ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԼԱԳՅԱԶ, ՋԱՄՇԼՈՒ, ՍԱԴՈՒՆՑ ԵՎ ՇԵՆԿԱՆԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐԻ
ՑԱՆԿԱՊԱՏՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԵՂԻՆԱԿԱՅԻՆ ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐԱՄ ԽՈՒԴՈՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի Կին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 1-ի N50 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2023 թվականի հունվարի 26-ի արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնաբաժինը հաստատվել է 55 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Վանաձռրի նախագծող» 
ՍՊԸ-ի միջև 2023 թվականի հունիսի 5-ին կնքված ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ՄԱԵՁԲ-Հ-23/02 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի 
ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ԼԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 127.408 (մեկ հարյուր քսանյոթ հազար չորս հարյուր ութ) ՀՀ 
դրամ փոխանցել «Վանաձորի նախագծող» ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և



սկանի բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության 
ծառայության գումար' համայնքի մասնաբաժիե:

Կողմ-7 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 49/

Լսեցին
ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԼԱԳՅԱԶ, ՋԱՄՇԼՈՒ, ՍԱԴՈՒՆՑ ԵՎ ՇԵՆԿԱՆԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐԻ 
ՑԱՆԿԱՊԱՏՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐԱՄ ԽՈՒԴՈՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 1-ի N50 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2023 թվականի հունվարի 26-ի արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնաբաժինը հաստատվել է 55 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Վահրամ Կնյազյան» ԱՁ- 
ի միջև 2023 թվականի մայիսի 24-ին կնքված ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԳՀԾՁԲ-23/03 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի 
ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1-Թույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5134 (նախագծահետազոտական ծախսեր) հոդվածից 165.000 (մեկ հարյուր վաթսունհինգ հազար) ՀՀ դրամ 
փոխանցել «Վահրամ Կնյազյան» ԱՅ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Սադունց և Շենկանի 
բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման աշխատանքների տեխնիկական հսկողության 
ծառայության գումար' համայնքի մասնաբաժին:

Կողմ֊7 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 50/

Լսեցին
ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՄԱԼԽԱՍ ԵՎ ՌՈՄԱՆ ԱՄՈՅԱՆՆԵՐԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ ԿԱՌՈՒՑԵԼՈՒ 
ՆՊԱՏԱԿՈՎ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՊԱՊԱԿ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, ՀՀ 
Կառավարության 12.04.2001թ. N 286 որոշումը և հիմք ընդունելով Արագածոտնի մարզպետի 2023 թվականի հունիսի 
14-ի N01/5/02928-2023 գրություն, Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1. Ալագյազ համայնքում Ռոման և Աալխաս Ամոյանների անվան մարզադպրոց կառուցելու համար հատկացնել Ալագյազ 
համայքի Ալագյազ բնակավայրի 2-րդ փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 7 հասցեում գտնվող 02-006-0012-0006 
կադաստրային ծածկագրով նախկին մանկապարտեզի 0.372 հա հողատարածքը, որի վրա առկա է 468 քմ մակերեսով 
խորհրդային միության ժամանակաշրջանում կառուցված օգտագործման համար ոչ պիտանի շինություն, որը ըստ 
անհրաժեշտությամբ ենթակա է քանդման:
2. Նշյալ հողատարածքը ունի բնակավայրի նպատակային նշանակությունն հասարակական կառուցապատման 
գործառնական նշանակություն:

Կողմ-7 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 51/



Ավագանու անդամներ

ՖԱՅԶՈ ԱԼԻ ՅԱՆ
A

ՄԱՐԱՏԿՆՅԱԶՅԱՆ 

ԱԼԻԽԱՆ ՀԱՄԵՑԱՆ 

ՌԵԶՈ ՄԱԽՄՈԻ-ԴՈՎ 

ՍԵՐԺԻԿ ՄՈՒՐԱԴՈՎ 

ԱՆԶՈՐ ՇԱԲՈՅԱՆ 

ՇԻՐԱԱԻ ՉՈԼՈՅԱՆ

Համայնքի ղեկ ափ

ՋԱՍՄ ՄԱԽ ՄՈՒԴ

ղ տ Ս

Նիստն արձանագրեց' Վազիր Ավդալյանը


